
- men hvor er det dog svært at forstå. I vores højhastig-
heds- og præstationssamfund er der ingen grænser for,
hvad vi skal nå. Og helst lidt mere end vi kan klare. Inden
vi ser os om, er vi begyndt at lege små guder eller over-
mennesker, der skal nå det uopnåelige. Og da bliver det
for alvor umenneskeligt. Vi er skabt til at være menne-
sker med alle de muligheder det giver – men også med
de begrænsninger det sætter for os.

Tiden er blevet en luksusvare. Vi kan ikke udvide døg-
nets tilmålte 24 timer, men vi kan forsøge at presse ka-
lenderen til det yderste ved at tilføje endnu en opgave, et
møde, en aftale eller hvad det nu er. Resultatet er stress,
manglende overblik og et mistet fokus på det, som er vig-
tigst. Irritationsmomentet stiger let, og vredesudbrud
kan ventes når som helst og hvor som helst. Nervøsitet
og usikkerhed breder sig i omgivelserne sammen med
en konstant træthed og begyndende opgivenhed over for,
om situationen nogensinde bliver bedre. Hele coronakri-
sen med dens besværlige restriktioner og begrænsnin-
ger i livsudfoldelsen gør kun tingene værre.

”Finder du ikke balancen, så lander du i ambulancen,”
siger filosoffen John Engelbrecht med en lidt finurlig for-
mulering. Det gælder om at finde balancepunktet, så læs-
set ikke vælter. ”Stress kommer, når der er for meget om
ørerne og for lidt mellem dem”, lyder det igen fra filosof-
fen. Altså er det vores ansvar at reducere stress og jag,
prioritere det som er vigtigst frem for alt det vigtige, og

finde ind til den ro og hvile, hvor vi sidder trygt i orka-
nens øje, mens stormen raser omkring os. ”Vær stille
over for Herren, vent på ham”, siger salmisten i Gammel
Testamente (Sl. 37,7). 
Find det tidspunkt i dagligdagen, hvor du kan gemme dig
lidt væk fra larmen, pligterne og distraktionerne. Bliv
alene med dig selv og din Gud, som kan sætte tilværelsen
ind i det rette perspektiv: ”Han leder mig til det stille
vand.” (Sl.2 3,2) Hvor Gud finder vej tilbage til vores liv,
kan vi få lov til igen at være mennesker i balance. Det er
bedre at vente på Gud i stedet for at løbe foran ham hele
tiden – eller løbe helt væk fra ham.Så husk: Der er så
meget du IKKE skal nå at gøre i dag – og gør så det, du
SKAL gøre! 
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Præsten skriver … 

Der er så meget vi IKKE skal nå!

Vi fusionerer!
Sammenlægningen af Burkal og Bylderup sogne blev
en realitet i september 2019. Nu er det blevet tid til
også at sammenlægge kirkebladene. Det effektivise-
rer og giver visse ”stordriftsfordele”. Samtidig skaber
det overblik over det aktivitetsniveau, som findes i
begge sogne. Hele tiden har vi dog for øje, at sammen-
lægning og harmonisering ikke skal bane vej for ens-
retning og fantasiløshed, men at der til stadighed er
plads til, at sognenes egenart skinner igennem. Vi er
en ny enhed, uden at vi af den grund skal stræbe efter
enshed!

De seks nye medlemmer af menighedsrådet i Burkal og tre
stedfortrædere.

Friluftsgudstjeneste i Lendemark skov.



Fra menighedsrådet 
skriver præsten … 
Den 1. januar 2020 blev det besluttet, at menighedsråds-
valget fremover skulle foretages på en anden måde end
ellers - nemlig ved en valgforsamling, som kan sammen-
lignes med en generalforsamling i en forening. 
I Burkal Sogn havde menighedsrådsmedlemmerne Hed-
die Hornstrup og Bente Dyngby på forhånd meddelt, at
de ikke ønskede at genopstille til en ny periode i menig-
hedsrådsarbejdet. Vi vil gerne rette en stor tak til Heddie,
Bente og John Bonde for deres indsats og engagement i
menighedsrådsarbejdet i den sidste periode. John Bonde,
fortsætter som 2. stedfortræder. 

Der var genvalg til Hanne Bucka, medens fem nye med-
lemmer er blevet valgt ind. Følgende seks  udgør det nye
menighedsråd: Bernhard Kolb, Birgit Brammer, Hanne
Bucka, Hans Ejgil Christensen, Richard Petersen og
Vagn Olesen
Som stedfortrædere blev valgt i prioriteret rækkefølge:
Sylvia Pedersen, John Bonde og Bente Dyngby.
Bliver der ikke afleveret en kandidatliste senest d. 13. ok-
tober, er ovenstående valgt til menighedsrådet for perio-
den 2020 – 2024. Det nye menighedsråd tiltræder 1.
søndag i advent.

Den afgående formand Heddie Horn-
strup skriver:

”Tillykke til Burkal sogn for valget af
et fuldtalligt menighedsråd samt ikke
mindre end 3 stedfortrædere. Jeg be-
tragter valget som en stor anerken-
delse af det afgående menighedsråds
store arbejde samt anerkendelse af val-
get af Poul Erik som præst og ønsker

det nye menighedsråd et stort tillykke og held og lykke
med at fortsætte det gode arbejde.” Årets konfirmander 

i Burkal kirke

Nyt fra Burkal sogn

Den mørke tid på
året nærmer sig
med hastige skridt. 
Mange sætter lys
på gravsteder, og
det er rigtig fint.
Når lysenes batteri
er brugt, vil det
bedste være at tage
dem med hjem og
returnere dem til
genbrugsstationen. 
Kirkens affaldscontainer er til det grønne, og her vil
batterierne virke som gift. 
Inde i kirken tænkes der også på miljøet. Her er der
lige skiftet fra gammeldags pærer til LED-pærer. Det
giver en besparelse på ca. 40 kr. (fra 46 kr. til 3-4 kr.),
hvis lyset er tændt i 8 timer.

Graveren fortæller

Foredrag om kirkearbejde i 
Armenien i Burkal sognehus
Den 21. oktober kl. 19 fortæller Hanne Frøkjær-Jensen
om kirkearbejdet blandt især børn og unge i den armen-
ske kirke.

Syng din julesang i Burkal
Kom og vælg din julesang/-salme torsdag den 17.de-
cember klokken 17.00 i Burkal Kirke. Der er mange
gode julesalmer, og vi når ikke alle i julens gudstje-
nester. Du foreslår, og Ninna Madsen spiller ved kla-
veret. Alle er velkomne såvel fra Burkal, Bylderup og
den tyske frimenighed. Til sidst er der risengrød, der
gør næsen rød i Sognehuset.

Fyraftens-korsang
Kom til korsang torsdage fra kl. 17.00-18.00. Har du
en sanger gemt i dig eller bare har lyst til at synge,
så kom og vær med. Der øves i Burkal sognehus. På
repertoiret er danske sange og salmer. Ideen med
koret er at festliggøre gudstjenesten 1. søndag i ad-
vent, som jo er kirkens nytår. Korøvelserne begynder
torsdag den 29. oktober, hvor sommertiden er forbi,
og tiden er til mere indendørs aktiviteter. Det er or-
ganist Ninna Madsen, som leder korsangen. Tilmel-
ding gerne inden den 22. oktober.



Nyt fra Bylderup sogn

Minikonfirmander
Her er årets minikonfirmander. 17 friske piger og
drenge. Indtil jul er det i Bylderup Kirkekro de mødes
om torsdagen. Inden længe skal de i gang med at lave
dyr af skrot-ting, som bliver udstillet i våbenhuset i
Bylderup Kirke. Efter jul vil holdet fortsætte i Burkal
Sognehus. Det er sognepræst Poul Erik Gildhoff og
underviser Ninna Madsen, der guider de friske mini-
konfirmander.

Menighedsrådsformanden 
skriver
Den 1. januar 2020 blev det beslut-
tet, at menighedsrådsvalget frem-
over skulle foretages på en anden
måde end ellers - nemlig ved en
valgforsamling, som kan sam-
menlignes med en generalfor-
samling i en forening. 
I Bylderup Sogn havde menig-
hedsrådsmedlem Sidsel Sangild
Paulsen meddelt, at hun desværre ikke kunne afse tid til
menighedsrådsarbejdet i de kommende år. 
Vi vil gerne rette Sidsel en stor tak for hendes indsats og
engagement i menighedsrådsarbejdet i den sidste pe-
riode. Vi ønsker hende held og lykke med de nye udfor-
dringer.
Der var genvalg til alle fra det nuværende menighedsråd
og nyvalg til Holger Lauritzen, nuværende ekstern kirke-
værge og it-ansvarlig for menighedsrådet. Følgende blev
valgt: Henrik Nissen, Henning Johannsen, Karin Jensen,
Holger Lauritzen og Elisa Bagger Sørensen. Derudover
blev følgende valgt som stedfortrædere:
Anne Marie Diedrichsen, Matthies Matthiesen og Søren
Peter Petersen.
Bliver der ikke afleveret en kandidatliste senest d. 13. ok-
tober, er ovenstående valgt til menighedsrådet for perio-
den 2020 – 2022. Det nye menighedsråd tiltræder 1.
søndag i advent.

Årets konfirmander 
i Bylderup kirke

De ni læsninger i Bylderup Kirke
Kom til en anderledes gudstjeneste med hovedvæg-
ten på de danske julesalmer og læsninger. Det bliver
bl.a. 

Strikke-hækle-café i 
Bylderup kirkekro 
Den første tirsdag i måneden fra kl 10-12 vil vores Strikke-
hækle-café være åben. Her kan man mødes til en hygge-
lig snak over håndarbejdet eller bare snakke med
hinanden. Der vil være kaffe og te på kanderne.
Ida har købt garn og opskrifter til dåbsklude, hvis nogen
vil være med til at producere dem til vores dåbsbørn. 
Er man i gang med strømper til familien tager man dem
bare med.
Vi håber, at mange vil møde op og få nogle hyggelige
timer.

Babysalmesang 
i Bylderup kirke
Lige nu er der 7 mødre med babyer, der mødes hver
onsdag i Bylderup Kirke. Her foldes salmer ud med
fagter og bevægelser. De små er glade og pludrer, og
det er tydeligt, at de kan genkende forløbet fra sidste
uge. Alt i alt en dejlig intim time i kirken efterfulgt af
kaffe/te og brød på kirkekroen. Her er der tid til at
vende store som små spørgsmål, såvel praktiske som
etiske. Det nuværende hold har sidste mødegang
den 28. oktober. I 2021 kommer der igen babysalme-
sang. Forårsholdet begynder den 24. februar, og ef-
terårsholdet begynder den 25. august.



BUSK- gudstjeneste
Søndag den 25. oktober kl. 10.30.
BUSK har ingenting med buske at
gøre, men står for ”Børn, Unge, Sogn
og Kirke”. Det bliver en familiegudstje-
neste, hvor sognets minikonfirmander
og konfirmander vil være med til at
forme gudstjenesten. Temaet for guds-
tjenesten er: Spirerne i Guds have.

Fortællercafé i 
Burkal sognehus
I Fortællercaféen hører vi historier fra
de forskellige områder i Burkal sogn,
og der er god tid til at snakke. Den 28.
oktober vil organist Ninna Madsen for-
tælle om de skønne sange, og hvilken
indvirkning sangen har på menneskeli-
vet. 
Den 25. november fortæller Britta Slot
Johnsen fra hendes far, Hardy Knud-
sens, dagbog. 
Begge dage er kl. 14.30-16.30.
I december holder caféen juleferie.

Dansk – hvor svært
kan det være!
Torsdag den 19. november kl. 14.30 un-
derholder sognepræst Poul Erik Gild-

hoff med finurligheder i det danske
sprog. Gennem mere end 16 år har
Poul Erik Gildhoff arbejdet med under-
visning i dansk som andetsprog for
flygtninge og indvandrere på forskel-
lige sprogcentre i Jylland og i Køben-
havn.

De ni læsninger med 
Tribrato i Burkal Kirke

Søndag den 13. december kl. 10.30 er
der i lighed med de tidligere år ”De ni
læsninger”, hvor vi forbereder julens
komme gennem bibelske læsninger fra
skabelsen, syndefaldet, profetier, Jesu
fødsel og frem til efterfølgelsen. Stry-
getrioen Tribrato, som består af Caro-
line Cornelius Hansen, (violin), Felix
Girard Madsen (cello) og Jens Bendix
Nielsen (violin) medvirker igen i år
med musik mellem læsningerne, så-
fremt Covid-19 tillader det.

Gudstjenester 
Burkal kirke

04.10. Ingen
11.10. 9.00 Fromesse / SW
18.10. Ingen
25.10. 10.30 Højmesse - BUSK

01.11. 10.30 Allehelgensdag
08.11. 9.00 Fromesse
15.11. 9.00 Fromesse / SW
19.11. 19.00 Aften meditation
22.11. Ingen
29.11. 10.30 Højmesse

06.12. 10.30 Højmesse
13.12. 10.30 De ni læsninger
20.12. 9.00 Fromesse
24.12. 13.00 +

14.30 Juleaften
25.12. 10.30 Højmesse
26.12. Ingen
27.12. 10.30 Højmesse

Gudstjenester 
Bylderup kirke

04.10 10.30 Højmesse
11.10 Ingen
18.10 10.30 Højmesse
25.10 9.00 Fromesse

01.11 16.00 Allehelgensdag
08.11 Ingen
15.11 10.30 Højmesse
22.11 9.00 Fromesse / SW
29.11 Ingen

06.12 16.00 De ni læsninger
13.12 14.00 Lucia-optog
20.12 10.30 Højmesse
24.12 11.00 + 

16.00 Juleaften
25.12 Ingen
26.12 10.30 Højmesse
27.12 9.00 Fromesse

SW = søren Wogensen
Trykkeri: Tinglev Bogtrykkeri
Årgang: ??
Oplag: 1380

Sognepræst
Poul Erik Gildhoff
Kontor
Bylderup præstegård
pegi@km.dk
Tlf. 74 76 22 63
Træffes ikke mandage

Organist
Ninna Madsen 
Ninna.madsen@bbsyd.dk
Tlf. 29 82 53 13

Kontaktpersoner 
Bylderup Kirke:

Graver
Ida D Petersen
6372kirke@gmail.com
Tlf. 21 12 22 63

Kirkesanger
Susan Søkilde 
Sokilde82@yahoo.dk
Tlf. 25 62 45 62

Menighedsrådsformand
Elisa Sørensen 
elisabagger@outlook.com
Tlf. 74 76 27 65

Kirkeværge
Holger Lauritzen 
Hl51@outlook.dk
Tlf. 74 76 21 29

www.sogn.dk/bylderup
facebook.com/bylderup sogn

Kontaktpersoner 
Burkal Kirke:

Graver og kirketjener
Henrik Bossen 
Tlf. 74 76 10 45 
Mobil: 40 27 22 08
kirkegaarden@burkalkirke.dk 
Træffes: Alle hverdage 
undtagen mandag

Kirkesanger
Martin Christensen
Tlf. 61 65 79 04

Menighedsrådsformand
Heddie Hornstrup 
info@hedhorn.com
Tlf. 31 32 99 49 

Kirkeværge
Bent Jørgensen
kirkegaarden@burkalkirke.dk

www.burkalkirke.dk
www.facebook.com/burkal-
sognkirke


